АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                          МИНУСИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04. 2022 г.		           с.Селиваниха	                                        №  68-п
Об определении маршрутов прогона и специально отведенных мест выпаса сельскохозяйственных животных на территории Селиванихинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Селиванихинского сельсовета Минусинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить маршруты прогона сельскохозяйственных животных к  специально отведенным местам выпаса согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить специально отведенные места выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на земельных участках, находящихся на территории Селиванихинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Выпас на привязи КРС и МРС разрешить на территории населенных пунктов Селиванихинского сельсовета с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
4. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных и птиц соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территориях, определенных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление обнародовать на досках информации и сайте администрации Селиванихинского сельсовета.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета»

Глава сельсовета                                                                  Н.Т. Аксенов

							Приложение 1
к постановлению № 68-п от «27»04.2022 г.
«Об определении маршрутов прогона и
специально отведенных мест выпаса
	   сельскохозяйственных животных
							   на территории Селиванихинского
							   сельсовета»

Маршруты прогона

	№ п/п
	Место сбора
	Маршрут прогона
	Наименование улицы, на которой владельцы держат скот

	д. Солдатово

	ул. Некрасова
ул. Песочная
ул. Новая
ул. Набережная
ул. Степная
	ул. Некрасова
ул. Песочная
ул. Новая
ул. Набережная
ул. Степная

	п. Топольки

	ул. Набережная
ул. Песочная
	ул. Набережная
ул. Песочная

	с. Селиваниха

	ул. Мира
ул. Речников
ул. Цветочная
ул. Песочная
ул. Зеленая
ул. Пионерская
ул. Мира
ул. Кретова
ул. Сафьянова

	ул. Мира
ул. Речников
ул. Цветочная
ул. Песочная
ул. Зеленая
ул. Пионерская
ул. Мира
ул. Кретова
ул. Сафьянова

Приложение 2
к постановлению № 68-п от 27.04.2022 г.
«Об определении маршрутов прогона и
специально отведенных мест выпаса
сельскохозяйственных животных»

Специально отведенные места
выпаса сельскохозяйственных животных

1. Пастбище №1 расположено:
примерно 200 метров на северо –запад от ул Народная в сторону р. Енисей и примерно 	300 метрах от с. Селиваниха территория горы «Сафьяниха».
2. Пастбище №2 расположено:
примерно 200 метров от п. Топольки на северо-запад от начала ул. Набережная
3. Пастбище №3 расположено:
д. Солдатово для  пастбища  Акимкина